tatione cum fratribus llospitalis sancti Johannis Jero-

solimitani facienda et de P[etri] Bertrand! ac Johanne

de Argileriis reconimendatione scribit. (Reg. 110 p. ii,

fol. o, c. 33 et 588).

'( Carissime in C/iris/o fi/ie JohcnutP, regine Frnii-

cie cl Navarre ilhistri. Régie serenitatis benignitate

solita recepimus litteras nobis novissime preseiitatas

et que dilectus filius niagister Petrus de Fretis. fami-

liarius tnus. cui credi in eisdem petiisti litteris, pro-

ponere volait, bénigne audivimus et iutelleximus dili-

genter
;
quibus utique responsa dedinius, vota uostra

regalibus quantum decenter potuimus conformantes,

prout prefatus magister Petrus latins exponere pote-

rit cujusque nota fidelitas credentiam apud excellen-

tiam regiam impetrabit. Pro illa autem permutatione

fat'ienda cum fratribus Hospitalis sancti Johannis

Jehrosolimitani (sic) nobis videtur expediens qnod

tantum ex parte regia in redditibus assiguetur quam

salinis (?); dilectos autem filios magistrum P. Bertrandi '

etJobannem de Argileriis-, tuos familiarosconsiliarios

ac cancellarium,regie interventionis obtentu et eorum

probitatis intuitu, recomendatos liabere intendimus loco

et tempore oportunis, pro quibus magister P. predictus

nunc et alias nedum diligenter et oportune instare

studuit, sed rêvera nos super hoc importune sepe et

sepius molestare. Dat. Avinione, v idus octoliris, anno

quarto. »

' Voyez, au sujet de ce personnage, n° 799, noie 3.

2 Voyez n»'906, 1128, 1129.

95;i Avisnon, 15 octobre fl3l7-13l9\

Conl'essori praedictœ .Iohann;ï> reginœ potestatem

eam ab omnibus peccatis suis de quibus infra trien-

nium confessa fuerit absolvendi concedit. (Reg. 110,

p. II, fol. 45, c. 20i et 760.)

<( Dileclo filio CQnfrss:ori carissime in C/irixto filie

Johanne., regine Francie et Navarre illiistris. Fer-

ventis devotionis affectum — Dat. Avinione, idus octo-

lu'is '
. »

' Cf. Philippe V n'a pu avoir le titre de roi et sa femme,

Jeanne, celui de reine, avant la mort de Jean 1°'', connue à

Avignon le 28 novembre 1316 (n° 81). La lettre de Jean XXll

est donc postérieure à cette date.

954 .\vignon, lo octobre 1319.

Arelatensi et Aquensi archiepiscopis ut procédant in

causa Gregorii, abbatis monasterii Yssiodori, ordinis

sancti Benedicti, Claromontensis diocesis, et ut faciant

ministrariexpensas Johanni Rocheti*, monacho ejusdem

monasterii, pro dicta' causœ prosecutione. (Rf.g. 70, cur.

fol. 8, c. 21.)

(C Venerahilihiis fralrihas.., Arelaleiisi el..,